INDICAÇÃO Nº 418/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que realize a regularização e o cascalhamento de pontos críticos no bairro Curralinho, descriminadas  abaixo:

· Descida que passa pela propriedade do Sr. Marinho;

· Subida que passa pela propriedade do Sr. Pedrinho e;

· Estrada que passa pela propriedade do Sr. Otávio.

JUSTIFICATIVA

Atendendo antiga solicitação de moradores e aproveitando a estiagem para regularização, pois em virtude da chegada do período chuvoso ficará intransitável e prejudicará principalmente o transporte escolar.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2006.

WALTER MODESTO

VEREADOR

PAGE